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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til FM 2017 at 

fremlægge en strategi- og handlingsplan, der fremadrettet anviser vejen for, 

hvorledes vi med udgangspunkt i behovene sikrer ansættelse, uddannelse, 

opkvalificering og fastholdelse af fagpersonale på daginstitutionerne. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til forslag om at pålæggelse til Naalakkersuisut. 

 

I samfundet gør vi en forberedende indsats ved at samle kræfter til forhold som er vigtige for 

samfundet. Ligeledes sikrer vi ensartede indsatser i landet ved handleplaner. Man udarbejder 

handleplaner om forskellige ting som følges i gennem flere år.  

 

Som forslagsstilleren nævnte, er børnene vores største ressource. Hvis vi skal udarbejde en 

handleplan omkring vores vigtigste ressource, så vil sikring af medarbejdere til formålet være 

det vigtigste plan.  

 

I dag drøfter vi med bekymring de manglende resultater i folkeskolen, som ikke lever op til 

vore forventninger. Det er utvivlsomt at en god forskoleindsats vil resultere i forbedring af 

resultater i folkeskolen. Når børnene skal passes og forberedes godt, så kræver dette dygtige 

og stabile medarbejdere. 

 

Hvis vi har behov for dygtige og stabile medarbejdere, hvad skal vi så gøre? Hvis vi skal 

forbedre deres uddannelse og opnå at flere gennemfører sådan en uddannelse, hvad skal vi så 

gøre? Hvis vi deres løn skal stå i forhold til deres indsats, hvad skal man så gøre? Hvilke 

værdier i samfundet skal lægge til grund for opdragelsen af børnene, hvilke sprog skal 

benyttes? Hvordan skal man forberede børn der bor i bygder med få indbyggere og som ingen 

daginstitutioner har? Ja der er mange ubesvarede spørgsmål i dag. For mange ubesvarede 

spørgsmål ligger til grund for, at der er problemer med pasning af børn.  

  

Derfor vil Inuit Ataqatigiit inderligt appellere til Naalakkersuisut om at tage vel imod forslaget 

og sammen med alle implicerede parter udarbejde en plan og dermed skabe god grundlag for 

at vore børn kan komme en god fremtid i møde. Vi er parate til at gøre en indsats. 
 


